1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
E PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Eng. Carlos Vitório Boretti de

Ornellas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº
001/2021 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Assistente Técnico e Operador de ETA/ER, foram aprovados os candidatos que obtiveram

50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2. Para os cargos de Eletricista e Encanador/Manilheiro foram classificados e convocados para a Prova Prática, os

candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e na proporção citada abaixo.
Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se encontraram nessa situação
foram selecionados para a Prova Prática.

Cargo
Nº máximo de

candidatos aprovados
Eletricista 20

Encanador/Manilheiro 30

3. Para o cargo de Braçal foram classificados e convocados para a Prova de Aptidão Física, os candidatos que

obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e na proporção citada abaixo. Havendo mais
de um candidato habilitado e classificado na 40ª (quadragésima) posição, todos os que se encontraram nessa situação
foram selecionados para a Prova de Aptidão Física.

Cargo
Nº máximo de

candidatos aprovados
Braçal 40

4 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

5 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2021.

II – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital e foram publicadas

no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira, divulgadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br e afixadas no
Quadro de Avisos do SAAE de Itapira.

2 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2021, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas

com Deficiência para concorrer à reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para os cargos de Eletricista e

Encanador/Manilheiro, no seguinte dia, horário e local:

CARGO INFORMAÇÃO

• Eletricista
OBS.: Instruções no Anexo III
do Edital Completo.

DIA: 15 de agosto de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Captação de Água de Itapira
ENDEREÇO: Av. dos Italianos, 1340 - Centro - Itapira/SP.

2

CARGO INFORMAÇÃO

• Encanador/Manilheiro
OBS.: Instruções no Anexo III
do Edital Completo.

DIA: 15 de agosto de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Estação de Tratamento de Esgoto (ETE)
ENDEREÇO: Vicinal Rodovia SP 117, KM 17 - Interligação Mogi Guaçu/Itapira.

V – CONVOCAR, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o cargo de

Braçal, no seguinte dia, horário e local:

CARGO INFORMAÇÃO

• Braçal
OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado
Médico Específico, conforme Anexo II, do Edital
Nº 001/2021. O candidato que não levar o
Atestado Médico não poderá realizar a Prova
de Aptidão Física e será eliminado do Concurso
Público. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 15 de agosto de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Pista de Atletismo "Prof. José de Oliveira Barretto Sobrinho"
ENDEREÇO: Rua Natálio Bianchessi, S/N - Santa Marta - Itapira/SP.

VI – INFORMAR que, desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta)

minutos ao local da prova portando o Documento de Identidade.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 06 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas

Presidente do SAAE

3

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE ETA/ER
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 20800220 Bruno Rodrigues 473601679 87,5 08/04/1991
2 20800262 Yasmin Thaise Lisboa da Veiga 5842632 87,5 16/08/1996
3 20800218 Jefferson Ap. Morais 54356485 80,0 23/03/1975
4 20800083 Maíra Bueno Bellini 43.961.816-2 77,5 19/08/1986
5 20800134 Marcos Magalhães Figueiró 384939004 75,0 22/05/1992
6 20800167 Agilson Reis Junior 558570306 75,0 26/09/1997
7 20800106 Pedro Isolino Altafini de Souza 56.257.176-0 75,0 27/12/1997
8 20800228 Vitor Ap. Leonardo 539126998 75,0 31/10/2000
9 20800270 Vitor Chinatto Vasoler 441771336 72,5 27/09/1994

10 20800043 Leonardo Pelizari Marquezini 455823078 72,5 04/02/1997
11 20800126 Iara Zulmira Pedroso Magro 541335716 70,0 08/04/2000
12 20800260 Pedro Piardi Colosso 563531964 67,5 18/11/2002
13 20800255 Flávio José Belli 19251555-x 65,0 19/03/1971
14 20800143 Paulo José de Campos Bueno 285866898 65,0 09/03/1982
15 20800001 Shaieny Cachiba Vieira 413948973 62,5 14/10/1994
16 20800114 Mateus Henrique de Lima Nucci 500304749 62,5 24/10/1998
17 20800122 Higor Henrique da Silva 606822987 62,5 28/09/2001
18 20800182 Erione Alves Pinheiro 592828463 60,0 26/07/1985
19 20800251 Barbara Beatriz Moreira do Nascimento 4917918 60,0 10/12/1986
20 20800090 Jaime Ap. Clesse 52.425.988-4 60,0 29/10/1997
21 20800065 Alexandre Franklin Boretti 419608503 57,5 11/10/1992
22 20800179 Raul Pimentel Marques 58.785.346-3 57,5 05/10/2003
23 20800195 Flávio Tellini 263970292 55,0 01/01/1976
24 20800163 Claudio Rogerio Gervasoni 422934811 55,0 24/10/1979
25 20800137 Vitor Gabriel 546878684 55,0 03/03/2003
26 20800077 Franciele Júlie Marques Viana 32535876x 52,5 11/12/1984
27 20800047 Giuliano Alejandro Marconi Ghezzi 528505440 52,5 02/08/2002

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR DE ETA/ER

20800008 20800051 20800073 20800100 20800110 20800151 20800180 20800194 20800257
20800037 20800059 20800076 20800105 20800140 20800156 20800185 20800211

Itapira, 06 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO II

ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFIFIÊNCIA

CARGO: OPERADOR DE ETA/ER
Nº

Ord.
Ord.

Original
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota

1 3 20800218 Jefferson Ap. Morais 54356485 80,0

Itapira, 06 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE